
J',r#I?$§frs,:" ZE\ĚVróto
Novohraďská 398132
České Budějovice 370 01

Naše značka
Krejsová

Kupující: 02451

Bytové družsvo Yltava 12
Bezdrevská L015l12
3701,1 České Budějovice

Vyřizuje/linka
389 003 226

České Budějovice
26. 9 . 2022

V Českých Budějovicích, dne 26, září 2022

Vážená paní, vážený pane,

s přicházejícím chladným počasím takřka denně slýcháme od našich zákazníků obavu z nákladů
na vytápění a ohřev teplé vody. Pod vlivem aktuálnísituace v Evropě, prohlášení různých politiků i
kvůli všelijakým mediálním zkratkám se logicky ptají na zdražování, a někteří dokonce pochybují
o faktické dostupnosti tepla v Českých Budějovicích,

Zůstává smutným faktem, že vysoké ceny zemního plynu a elektřiny a související vládní opatření
vyvolávajívšeobecnou nejistotu z budoucího vývoje a dopadů do našich životů,

Dovolujeme si Vás však ujistit, že jako záka:zník akciové spotečnosti Teplárna České
Budějovice máte zajištěny stabilní a spolehlivé dodávky tepelné energie pro komfortní
vytápění a ohřev teplé vody ve Vašich domácnostech, objektech či dodávky technologické
páry pro Vaše výrobní procesy, á to za dlouhodobě stabilní cenu, ve vysoké kvalitě
a v množství, které zrovna potřebujete. A tak tomu bude i nadále! Výroba elektřiny a
následně i tepla napojená na vysokoúčinnou distribuční soustavu sdílená dnes v krajském
městě 30 000 domácnostmi, více než 2'|5 firmami a 173 institucemi včetně škoI, obchodŮ a
zdravotni ci deIší než'|'l2let. Jsme stabilní firma vlastněná

h Burdějovice. Městská teplárna pod!éhá přísné
regulována Energetickým regulačním úřademlegisl aje

(ERU)

Naše ekologizované technologie využívalí hnědé uhlí, které stále představuje cca 99 %
z celkové roční spotřeby paliv. Odpovídající záložní výrobní kapacity mají možnost spalovat
uhlí i zemní plyn, Tato dlouhodobě osvědóená kombinace zajišt'uje stabilitu cen i bezpeónost
dodávek. Daří se to nejen díky dlouhodobým kontraktům s dodavateli uvedených paliv, ale také
prostřednictvím efektivní vysokoúčinné kogenerační výroby. Společně s tepelnou energií naše
technologie totiž vyrábítaké elektřinu, kterou v centru města dodáváme do elektrizačnísítě.

V průběhu několika málo následujících let zrealizujeme na základě schváIené dlouhodobé
koncepce nazvané Strategie pro zelené město postupnou obměnu uhelných kapacit za bezemisní
a obnovitelné místní zdroje energie, ktenými budou převážně teplo z elektrárny Temelín, biomasa
v podobě dřevní štěpky a v neposlední řadě komunální odpady. Paralelně také navyšujeme podíl
výroby elektřiny z fotovoltaických panelů, Tyto kroky se pozitivně projeví jako další stabilizační
prvky v hospodaření naší společnosti, zajistí modernizaci našich provozů a současně přinesou
zlepšení životního prostředív naší hustě osídlené aglomeraci.

Teplárna České Budějovice, a.s. .je zapsána v obchodnímrejstříku vedenémKrajským soudem v Českých Buděiovicích,
oddíl B. vložka637



Ptáte se na cenu tepla pro příští rok. N/nozí se obávají prudkého zdražení. Cena tepelné
energie pro domácnosti, stejně jako cena technologické páry pro podniky a instituce, je v Českých
Budějovicích tradičně stabilní už léta. Meziroční úpravy byly činěny maximálně do výše inflace
předcházejícího roku a ta se pohybovala na relativně nízké úrovni. Naše společnost je
samozřejmě ovlivňována mnoha nepředvídatelnými faktory, ale jako energetičtí profesionálové
děláme vše pro to, abychom Vás, naše věrné zákazníky, ochránili před neočekávanými změnami
obchodních podmínek. Ujišt'ujeme Vás tedy, že prudký nárůst cen tepla nelze očekávat ani v této
turbulentní době. Tlak na růst nákladů teplárny se daří převážně kompenzovat a úpravu cen tepla
tudíž očekáváme pod úrovní stávající průměrné roční inflace. Komplexní příprava budoucích
ceníků probíhá dle zákonného harmonogramu a přesné výše jednotlivých tarifů budou zveřejněny
na našich webových stránkách a zaslány všem našim zákazníkům na konci listopadu, tj. stejně
jako každý rok 30 dní před jejich zavedením. Stále tedy platí i náš dosavadní přístup, kdy ceny
upravujeme pouze jednou, a to na přelomu kalendářního roku.

Dovolte nám při této příležitosti opět připomenout základní principy, jak minimalizovat spotřebu
tepelné energie ve svém objektu. Regulovat dodávku tepla lze pomocí patní regulace, která
upravuje parametry topné vody (teplotu, průtok) a dobu vytápění, Dalším způsobem je také
rozšířená regulace pomocí termostatických hlavic na radiátorových ventilech, kdy dochází k
úpravě průtoku topné vody radiátorem v závislosti na teplotě vytápěného prostoru, Není
hospodárné vypínat topení úplně a nechat objekt vychladnout, obzvláště ne na několik dní (např.
přes víkend). Následné vytopení prostor na požadovanou teplotu pak zvedá energetickou
náročnost Vašeho objektu a tím i výši celkových nákladů na vytápění. Topte rovnoměrně, Větrejte
řízené, krátce a intenzivně.

V případě dotazů, námětů nebo připomínek neváhejte kontaktovat lng. Evu Krejsovou, vedoucí
obchodního oddě|ení, eva.krejsova@teplarna-cb.cz, tel.: 389 003226, mobil: 776717 573, ói
kohokoli znás na níže uvedených kontaktech.

Děkujeme zaYáš čas věnovaný přečtenítohoto dopisu a těšíme se na dalšíspolupráci.

S úctou

/

lng. Václav Král
předseda představenstva

V ac l av, Kra l @t e p l a rn a- cb, cz
tel.: 389 003 321

. lng. Tomáš Kollarczyk, MBA
m ístopředseda představenstva

To m a s. Ko l l a rczy k@t e p l a r n a- c b. cz
tel.: 3B9 003 321

Mgr, Maňin Žahourek
člen představenstva

M a ft i n. Za h o u re k@te p l a rn a- cb. cz
tel,:389 003 303

b
§nR§ŽENi

{.ffii§§j!.ffi.*

czfcH
stabi|ity Arard,

§{cFLRiTNí


